
KONTRATE

Numri i konrat€s l: 622-24-6157-l-3-6tc1441

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues), ne njeren ane; dhe

N.P,SH, "AFA-ING", suharek, suharelq (ne yazhdim "Furnizuesi"), ne anen Ueter, jane pajtuar te lidhin nje
kontrate publike per furnizimet e sh€nuara me poshtd:

Furnizim me paisje elektroDike per nevojat e Administrates -OSS me numer identifikues: 622-24-6157-l-3-
6

Neni I L€nda

1.1 Lenda e konfia$s do tejete nga Furnizuesi, i furnizimeve nE vijim:

Crupi

I Furnizim me paisje elektronike pdr nevojat e Administrat€s -OSS

Neni2 Kushtet e d€rgeses

2.1 Afati kohor per dorezim do e jete 3 dite nga koha e l€shimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.? Yendi i dor€zimit te fumizimit do te jete Komuna e Prizrenit.

2.3 Inkotermi2 izbatueshem do tejetEt

Neni3 Origjina

3.1 Fumizuesi duhet te dorgzoje njg certifikate te origjines s€ fumizimeve, me se voni atehere kur e kerkon
pranimin e perkohsh€m € fumizimeve. Mosveprimi sipas kgtij kushti mund t€ kete si rezultat ndErprerjen e

kontratgs.

3.2 Origjina e mallrave do te percaldohet sipas Kodit te Doganave te Basbkgsise Elropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marreveshjeve ndgrkombetare t€ cilat i ka n€nshlsuar vendi ne talg.

Neni 4 Qmimi

4.I Qmimi total i furnizimeve duhet tejele: 7,630,00 € (shtat mijE e giashtqind e tridhjet€ euro).

4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qc Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Fumizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet G jete i prere dhe te mos i nenshEohet ndryshimeve.

mimet e aniku ve ane subc ek te re llimit te qmimit jane subjekt i negullimeve ne vijim

4.4 Pagesat do G behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose E Veganta te konfates

Neni 5 Rendi i perpar€sis€ i dokument€ve tg kontrates

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo maneveshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergjithshme E Kontrates;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teklike;

(e) Oferta financiare;

I lu lutemi rcferojuni ketij numri te kontmtas ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedura! dhe transaksionct qE lidhen me thesarin

2 lncoterms 20 | O Oda Ekonomikc Nderkombetare
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5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne nj€ra tjetren; dhe ne raste te
paqartesise ose divergjenc€s, ato duhet te lexohen sipas rendit te pgrparesisg ne tg cilinjane dhgng mg sipgr.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ giitha komunikimet me shkim qe kane te bejne me ket€ Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njEra ang dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet tg cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 Ndse personi qe dergon komunikaten kerkon veftetim te pranimit tg saj, ai duhet ta thote ketg ng

kornunikatEn e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikatgs me shkim, d€rguesi duhet te
kerkojE vertetim tE pranimit te komunikates se ti.j. Ne te gjirha raster, d€rguesi duhet t'i marre te gjitha masat e

nevojshme p€r tE siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveq nese specihkohet ndryshe ne njofiimir e tille, pelqim, mtatim, certifikate apo vendim do te jete ne

forme te shkuar dhe lalet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendimi itillg nuk duhet tg mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo konrrate eshte e pergatitur n€ gjuh€n 3 nE tri origjinale, dy prej te cilave jane per Auto tetin
Kontraktues dhe nje origjinale p€r Furnizuesin.

Pdr Autoritetin Kontraktues

PIr Fu rnizucsin

Em ri: lsa Osmankaj

P ozita: Zyrtar pePgEees i prokurimit

/ /l,lr-,,,-,4Ndnshlirimi:

Dala:

Vula: l {
I
I

Ardian MorinaEmri:

Pozita:

Nensh krimi: Ita
Data:

>u,0+.
vula: I*tgl

3 Gjuha do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kgte tender
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KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates: 622-24-6151 -1-3-61Ct441

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndrysho.ine KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e
te Kontratds

Pergjithshme AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

Nr.
Nenit

Plani dinamik i

realizlmit
Furnizimet do te perfundojne brenda 30 dit6 pune nga data e
hyr,ies nA fuqi te kontrat6s

Mbikqyr6s i drejtperdrejt i menaxherit te kontratas do tE
jetd Edin Shehu Drejtor ne DAP

Menagier i projektit: Avni Ademaj zyrtar ne OAP

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe

Sigurja
ekzekutimit

e Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte e vleres se kontrates me
vlefshm€ri prej _muaj

1 0.1 lncotermi i aplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi
ekzekutimit

11 N/A

Tatimet dhe
marreveshjet
doga nore

12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe
licencat

tJ. I N/A

Cilesia
furnizimeve

e 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait icili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe
testlmi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrat€s.

Pagesa 20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet
e dorezuara vetem ne bazg te shumes se vleres se nje Urdher Blerje
te vlefshme te leshuar nqa autoriteti kontraktues.

Dorazimi 21 .3

Mbikqyrja dhe
inspektimi

Ligji
zbatueshem
dhe gjuha

Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat
deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne
menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e
tyre.

D6 esa

9.1

Sigurimi



Dergesat do te behet brenda _diteve pas manjes se "urdher
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dordzimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues (e hene - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancion it

e 24.1 [sheno periudhen e garancionit]

24.5 N/A

Sherbimet pas
sh itjes

25.1 N/A

Zgjidhja
miqesore e
mosmarreveshj

J t.z l\-eni 42 42.1 Palet do r'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyr€
miqesore te gjitha mosmaneveshjet qe mund te ndodhin ndermjet t)T e. Sapo te
shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjetren me shkim p€r
pozilen e ryre ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ala konsideroj[e se

eshte e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme, pal€t do te akohen dhe re
mundohen ta zgjidhin mosma[evcshjen. Pala do te i pergjigjet kerkcses per zgjidhje
miqesore brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha ma.ksimale q€ jepet per arritjen e

kesaj zgiidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te

arritur zgjidhje miqesore deshton ose nese Pala deshton te pergjigjet me koh€ ndaj
kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te jene te lira td vazhdojne nd fazen e

ardhshmc te procedures se zgjidhjes sC mosmareveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgidhja e
mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

32.1 43.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje breDda 30 ditesh nga fillimi i proccdurEs

miq€sore per zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund te ke oje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes
se mosmarrdveshjes. gjykata apo arbitrimi.



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRJNIT, Remzi Ademaj. -20000, PRIZREN,

Zyrtari pErgjegj€s i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2+6157 -l-3-6

OPERATOR EKONOI\{IK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: N.P.SE. "AFA-ING", suharek, 23000, suharek, Kosove

E-mail : info@afga-ing.com

Personi kontaktues: ardian morina

Telefoni: 049848864

Faxi:

Numri fiskal: 600003595

Grup ioperatoreve ekonomik (nese aplikohet)i

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DORiiZIMIN E TENDERIT

Pjesa t. Formulari i Tenderit

Num€r t€ Prokurimit: 622-24-6157- I -3-6

Titulli i kontrat€s: Furnizim me paisje elektronike pEr nevojat e Administrates -OSS

Si pergjigje ndaj lefies suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
nEnshtruarit, deklarojmg qe:

2. Ne ofrojme tE dorezojme, n€ pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

I Furnizim m€ paisje elektronike pEr nevojat e Administrates -OSS

3, Qmimi total i tenderit eshte:

7,630.00 EIJR

DhenE{ialaf

4. Ky tender eshG valid per njd periudh€ prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale per dorezim te
tendergve.

5. NEse tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te siguojme nje siguri rc ekzekutimit para

nenshlcimit te kontrates

6. Ne e bEjme k€tE kerkese, per kete ten der lshEno numrin e Pjesis, ndse aplikolr,erl si partner ne
konsorcinm 1e udhehequr nga lshino emrin e udheheqesitl.Ne konfirmojme qE nuk jemi duke
tenderuar per le njejlen kontrate me ndonje formular tjeter. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium. se

1e gilhe partnerel bashk€risht dhe veg e ve9, jane te detyruar me ligj p€r realizim t€ kontrates; se

partneri kryesor Eshte i autorizuar te ob[go.jd dhe td marre udhezime per secilin an€tar dhe nd em€r tE

secilit andtar qd realizimi i kontatds, duke p€rfshirE edhe pagesat, dshte pergjegjesia e partnerit
kryesor, dhe se tE gjithe partneret ne ndermarrjen e perbashketkonsorcium jane te obliguar te mbeten
ne nd€rmarrjen e pErbashket/konsorcium gjate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraldres menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rethanat e
mEsip€rme n€ cildndo fazE gjatE implementimit te kontates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe €
gjitha infonnatat e pasaka osejo te plota tE cilatjeper.r me q0llim nd kete konkurrim, mund t€ kene si

rezultat peiashlimil tonE nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojm€ qd Autoriteti kontraktues nuk eshle i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe qe e
rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese t€ kontrates. Ai nuk do te shkal,xoje detyrime ndaj

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e
saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.



Pjesa ll. LISTA E qMIMEVE

E H=D'GC

gmimi pEr

nJ€si me
TVSH €

qmiml Total me
TVSH €Nr Sasia

Pershkrlmi
(Retercriu specifikimive leknike nd Aneksin 1 le ke.kuara nE

dosjen e tenderit)

2.550.00 2,550.001 c0pe l
Tlckel Oispenser / Fumizuesj ibilelave (tiketave) sipas
specmkirieve teknlke te kerkuara ne Aneksin 1 nd dosien e
tendarit.

350.00 350.002

Printertermik: 80hm Thermal Printer (brandname) sipas
speciikimeye leknike te kerkuara ne Aneksin 1 ne dosjen e
tenderit.

copd 1

100.003
Fumizimidhe konfgurimi i pakeres diglilalo sipas specifikimeve
leknike G kerkuara ne Aneksin 1 ne dosjen e tenderlt.

cope 1 100.00

28 30.00 640.004

Mirembaitja mooitoreve ekzistues (Counler Display) slpas
speciilkimeve teknike tE k6rkuara n6 Aneksin 1 ne dosjen e
tenderil,

30.00 840.00
Mirembajlja Wireless Manipulalori thirres (Wireless Calling
manipulalo0 slpag specifikimeve leknike td kerkua.a ne Aneksin 1

ne dosjen e tenderii.
cope 2A

cope T 250 00 2s0.00
Fumizimi dhe konfigurimi me sofrleri qe perkrahe shume€iuhEsi
sipas specifikimeve teknike td kerkuaE ne Aneksln 1 nd doslen e
tenderlt.

7

Softued p€r main display, Ie mundesoje lidhjen e LCD monitorave
TV1. TV2 sipas specifikimeve leknike ta kdrkuara nb Aneksln I ne
doslen e tenderit.

cope 100 00 200.00

'fV LED minimum 65 inch, brandname sipas specifkimeve tBknike
td kArkua6 n€ Aneksin 1 nd dosjen e tenderit.

cope 4 600 00 2,400.00

I
Furninm me palge per men6gjimin e leshuarjes ne pune dhe fikes ne

kohe kure mb6ron orarl rynar lpunes Matriall imetlpasefikuar perte cope 100.00 100.00

TOTALI I PERGJITSHEM 7,630.00

Ne Emrm le loganten le gjltha laksat. lalmet dhe delynmet e apltkueshme me lrgjet ne ruqr nc Republken e

Kosovds
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I{tiPUBLI(A I t(0SovEs
NOTER

MINIR ZIiKOLT.I
SUHAREKE

NT.LRP' 5157120?2

Uni.t \d,reri Minir Zekolli, me seli [6 suhareka, rluga "Brigada 123" p.n. vdrtetoi se sot, ine datd

l4.O.l:1022 [ Kat€rnrbedhiete Prill Dymij6 e NidzetE e DyJ, n€ Zyr6n dme tti Noteris{: u

pal aqit:- '--'---'-
;arai E. Morina B.l" - Ernd i Bizncsit, N.P.SH "AFA - ING" - Emri Tregtar' me seli nti

Samadrexhi Fcmuna Strharekd, e legiistruar Lt Agiensionin per Regiistrimin e Bizneseve nE

Kosove, me I'ium6r Uniic identilikues 811036187, te cilSn e p6rfaqeson Pronari Avdi Morina, i

lindur me 05.11.1956 nE Samadrexh€, me vendbanim n6 samadrexhd Komuna SuharekE, posedon

nr. personal 10081660?9 tlhe LetdrnJoftimin 1rr.1D0740703, me afat tE vlefshm€rise deri mE

1.1.05.2027, lBshuar nga MPB e RepublikEs si KosovEs. l(a zotisi veprimi.----.-----

pasi virtetova faktin se pjestmarrdsi nd kdtE akt ncterial dshtd i afte dhe i autorizuar td ndermerr

kAre veprim, ia spjegova qillimin dhe pasoiat oBa ky akt noterial, e vdrtetova qdllimin e tij dhe se l9l
yeprlm nuk gshtd ng kund6rshtim me ligjct :lI fuqi, n€ baze tg deklarimeve td personit te

pranishdm, kam haltuar kete:-----

Ur!6 i posht€nenshlmlari Avdl Morlna, nd cilesine e Pronarit t6 "Avdi E. Morina B.1", e autorizoj Z.

Ardian Morina, i lindur me 24.09.i987 n6 Suharek6, me vendbanim n€ Samadrexhd ' Komuna
(rrhrr-prrii. pnsedon nr. perso r,al \772.7 4619L, idenr:itikohet pirines leternjoftimit m e $.IDO4Z4+77,
ivlefshdm deri nre 29.11.2025 iSshuar nga MPrd PrishtinE ----------------!-----

-Qc te perfaqisorr 'Avdl E. Mor{na 8.1",, ne te g,irha MinistrtE dhe Agiencionet, G)ykata, Polici, nd
Adminsitratat e l(omunave te l(osoves, Admirristratdn 'Iatimore, Doglha, Qendrat e Regiistrimit te
Automjeteve, Shpedicion, dhe qd nd emrin e bi;:nesit titrl td aplikon, tE nenshkruan dhe tdrheqd
gfarddo dokumeuti i cili .ka ti bdn rre bizuesin tim, du[<e pilrfshir{ r'.ondirnc, scrtifikata, .ioic,

vartetime e gfarddo dokumenti tieter icili ka ni ben me biznesin tim, poashtu td regjisrron dhe
g'regjistron dhe td kyen td giitha p!"ocedulat e regiistrimit apo 9'regiistrimit te automieteve, te
ndnshkruan l(ontrata pdr shitblerjen e automieteve, qoft6 p.r shitjen apo blerjen e automieteve te
biznesit tim, td l€shon autorizime pdr shitjen apo vozit,en e automieteve. Ne ketd autorizim nuk
pErfshihet e drejta nd gasje nB llogaritd bankare e as gfarddo forme e tieidrsimit e as hipoteldmit te
pronave t€ paluaitshme t€ cilat evidentohen nd emiir tA biznesit tim. I Autorizuari 6shtd i njoftuar se

dshte i obliguar t€ ttrd niofton pdf ti giitha veprimet e ndtirmarrura ni: emdr tA "Avdl E. Morina B,l.
e qE lane nE kuadir td kEtij A.rtorizirni.--

Piesimarresit ne k6td akt noterial personalisht ia kam lexuar p€rmbaitien e k6tij aki dhe pdrmes
pyetieve td parashtruara, kam konstatuar se p6l'mbaitia e ketii akti noterial 6shtd sliprehie c
vullnetit td tij te vdrtetd, andaj nd shenjd aprovimi ai kane vene nenshkrimin e tij
Identiteti i Autorizuesit Eshtd konstatuar ashtu siq eshtE shdnuar. Ai ka zotdsi yeprimi..-----------
Kompensinri i Noterit 6shte paguar nd shum6 prei 11,60 Euro, konform nenit 21, paragrafi 8 td U.

A.nr. O2/20.12 pdr Tarifat e PErkohshme Noteriale.------.
Nd Suharekd, mi &.A4,2022 ( Katambedhjete prill Dymiie e Nidzeti e Dyl.------.---
AUTORIZUESI:
Per "Avdi E. Morina 8.1".

TERI:

N,P

. stlB

Pronari Lvdi Mo
kolli


